2
2

BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG ĐẠI HỌC SƯ PHẠM KỸ THUẬT
Độc Lập – Tự Do – Hạnh Phúc

               TP. HỒ CHÍ MINH

(((
(((

Số:   321   /TB-ĐHSPKT-CTHSSV
     TP. Hồ Chí Minh, ngày 14  tháng 5 năm 2014
THÔNG BÁO
TỔ CHỨC MÍT TINH VÀ SINH HOẠT CHÍNH TRỊ THỜI SỰ VỂ BIỂN ĐẢO

Kính gửi:
· CÁC ĐƠN VỊ

· HỌC SINH, SINH VIÊN

-------------------------

Từ ngày 01/5/2014, Trung Quốc ngang nhiên hạ đặt giàn khoan HD 981 và huy động một lực lượng lớn tàu bảo vệ, tàu các loại, kể cả tàu quân sự hoạt động trái phép trong vùng đặc quyền kinh tế và thềm lục địa của của Việt Nam.

Được sự đồng ý của Đảng uỷ khối, Đảng ủy & Ban giám hiệu nhà trường, BCH Công đoàn trường, Đoàn trường, Hội sinh viên trường, Hội Cựu chiến trường tổ chức mít tinh, sinh hoạt chính trị thời sự về biển đảo và tổ chức quyên góp tiền ủng hộ các lực lượng bảo vệ biển đảo quê hương như sau.

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU.

· Biểu thị lòng yêu nước, tình yêu với biển đảo thiêng liêng của Tổ quốc; huy động cán bộ viên chức, HSSV ủng hộ bằng tiền cho các  lược lượng đang làm nhiệm vụ bảo vệ biển đảo quê hương.

· Kịch liệt phản đối Trung Quốc hạ đặt giàn khoan trái phép HD 981 trên vùng biển của Việt Nam.
· Khơi dậy & giáo dục cho thế hệ trẻ niềm tự hào dân tộc, tình yêu quê hương đất nước; trách nhiệm & bổn phận của thế hệ trẻ trong sự nghiệp xây dựng & bảo vệ tổ quốc.

· Tổ chức chu đáo, thiết thực, hiệu quả mang tính giáo dục cao và thu hút đông đảo CBVC, HSSV tham gia.

II. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Hình thức tổ chức:
· Mít tinh biểu thị tình cảm của CBVC, HSSV với biển đảo quê hương; Phản đối Trung Quốc hạ đặt giàn khoan trái phép HD 981 trên vùng biển của Việt Nam

· Báo cáo chuyên đề: “Biển đảo quê hương & trách nhiệm của thế hệ trẻ trong sự nghiệp xây dựng & bảo vệ tổ quốc”.

· Tổ chức quyên góp & trao tiền quyên góp của CBVC, HSSV nhà trường cho Đại diện Báo Tuổi Trẻ để chuyển đến các lượng đang làm nhiệm vụ bảo vệ biển đảo quê hương.

2. Thời gian, địa điểm:
· Thời gian: Từ 18h30 đến 21h00 thứ năm, ngày 15/5/2014.
· Địa đểm: Hội trường lớn trường Đại học Sư phạm Kỹ thuật Tp. Hồ Chí Minh.
3. Báo cáo viên: Đồng chí đại tá Nguyễn Nhất, Phó Giám đốc Trung tâm Giáo dục quốc phòng, Đại học Quốc gia Tp. Hồ Chí Minh.
4. Thành phần:
· Lãnh đạo nhà trường, trưởng phó các đơn vị, BCH Công đoàn trường, BCH Đoàn trường, Ban Thư ký Hội SV trường, BCH Hội Cựu chiến binh trường, CBVC có quan tâm.

· Học sinh, sinh viên là cán bộ đoàn cán bộ hội các cấp, HSSV nội trú trong ký túc xá, HSSV có quan tâm.

5. Phân công & phối hợp triển khai:

· Phòng Công tác HSSV phối hợp với BCH Công đoàn trường, BCH Hội Cựu chiến binh trường, Đoàn trường, Hội SV trường, Ban Quản lý Ký túc xá tổ chức thực hiện.

Thông báo này được phổ biến đến tất cả các đơn vị, Đoàn trường & Hội SV trường biết để thực hiện.

               HIỆU TRƯỞNG

           (Đã ký)

                           PGS.TS. ĐỖ VĂN DŨNG

 Nơi nhận
· TV Đảng ủy;

· Ban Giám hiệu;

· Đoàn & Hội SV;

· Các đơn vị;

· Lưu CTHSSV.